
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 062/2005, que dispõe sobre o 
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Porto de 
Moz, em seus Art. 108 e Art. 109 tratam sobre o instituto da cessão de 
servidor municipal.
CONSIDERANDO a necessidade de complementação no quadro funcio-
nal deste órgão - ADEPARÁ.
RESOLVE:
Art. 1º - CEDER pelo período de dois (02) anos, o Servidor Munici-
pal JHONATAS DA SILVA FERREIRA - Assessor Especial Técnico, CPF nº. 
352.248.488-65 e RG nº. 0186486620016 - SSE-MA, PORTARIA de Nome-
ação nº. 013, de 13 de Janeiro de 2021, para exercício de suas funções 
junto a ADEPARÁ.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Porto de Moz-Pá, em 08 de abril de 2021.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS
Prefeito Municipal
Certifico, para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que, a 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município de Por-
to de Moz, publicou no mural de publicações desta Prefeitura o PORTARIA 
nº. 028/2021-GAB/PMZ de 08 de abril de 2021.
FREDERICO FEITOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Dec. Nº. 001/2021
CIENTE EM 08/04/2021 _______________________________________
JHONATAS DA SILVA FERREIRA
PORTARIA Nº. 029/GAB/SEMAP/PMPM, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS, prefeito Municipal de Porto de Moz, Estado 
do Pará, de acordo com suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do município de Porto de Moz.
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 062/2005, que dispõe sobre o Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Porto de Moz, em seus Art. 
108 e Art. 109 tratam sobre o instituto da cessão de servidor municipal.
CONSIDERANDO a necessidade de complementação no quadro funcional 
deste órgão - ADEPARÁ.
RESOLVE:
Art. 1º - CEDER pelo período de dois (02) anos, o Servidor Municipal 
ERNANDES PIMENTEL MACIEL - Agente Técnico Agropecuária, CPF nº. 
516.470.102-25 e RG nº. 3805481 - SSP-PA, Decreto nº. 205, de 05 de 
Agosto de 2019, para exercício de suas funções junto a ADEPARÁ.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Porto de Moz-Pá, em 08 de abril de 2021.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS
Prefeito Municipal
Certifico, para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que, a 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município de Por-
to de Moz, publicou no mural de publicações desta Prefeitura o PORTARIA 
nº. 029/2021-GAB/PMZ de 08 de abril de 2021.
FREDERICO FEITOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Dec. Nº. 001/2021
CIENTE EM 08/04/2021 _______________________________________
ERNANDES PIMENTEL MACIEL
PORTARIA Nº. 030/GAB/SEMAP/PMPM, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS, prefeito Municipal de Porto de Moz, Estado 
do Pará, de acordo com suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do município de Porto de Moz.
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 062/2005, que dispõe sobre o Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Porto de Moz, em seus Art. 
108 e Art. 109 tratam sobre o instituto da cessão de servidor municipal.
CONSIDERANDO a necessidade de complementação no quadro funcional 
deste órgão - ADEPARÁ.
RESOLVE:
Art. 1º - CEDER pelo período de dois (02) anos, a Servidora Municipal 
ELAINE CRISTINA MARTINS PINTO - Auxiliar de Serviços Gerais, CPF nº. 
957.836.952-20 e RG nº. 322777 - SSP-PA, para exercício de suas funções 
junto a ADEPARÁ.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Porto de Moz-Pá, em 08 de abril de 2021.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS
Prefeito Municipal
Certifico, para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que, a 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município de Por-
to de Moz, publicou no mural de publicações desta Prefeitura o PORTARIA 
nº. 030/2021-GAB/PMZ de 08 de abril de 2021.
FREDERICO FEITOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Dec. Nº. 001/2021
CIENTE EM 08/04/2021 _______________________________________
ELAINE CRISTINA MARTINS PINTO
PORTARIA Nº. 031/GAB/SEMAP/PMPM, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS, prefeito Municipal de Porto de Moz, Estado 
do Pará, de acordo com suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 
do município de Porto de Moz.

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº. 062/2005, que dispõe sobre o 
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Porto de 
Moz, em seus Art. 108 e Art. 109 tratam sobre o instituto da cessão de 
servidor municipal.
CONSIDERANDO a necessidade de complementação no quadro funcional 
deste órgão - ADEPARÁ.
RESOLVE:
Art. 1º - CEDER pelo período de dois (02) anos, a Servidora Municipal 
SUZANA PAUMGARTEN VIÉGAS - Auxiliar de Serviços Gerais, CPF nº. 
032.734.712-04 e RG nº. 70711676 - SSP-PA, Decreto nº. 145, de 05 de 
Agosto de 2019, para exercício de suas funções junto a ADEPARÁ.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Porto de Moz-Pá, em 08 de abril de 2021.
ROSIBERGUE TORRES CAMPOS
Prefeito Municipal
Certifico, para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que, a 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento do Município de Por-
to de Moz, publicou no mural de publicações desta Prefeitura o PORTARIA 
nº. 031/2021-GAB/PMZ de 08 de abril de 2021.
FREDERICO FEITOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Dec. Nº. 001/2021
CIENTE EM 08/04/2021 _______________________________________
SUZANA PAUMGARTEN VIÉGAS

Protocolo: 645091
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de 
Valor nº 20200174. Origem: Tomada de Preços nº 2/2020-280703. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Prainha/Pa. contratado: D & M Consultoria 
e Construtora Eireli, Cnpj: 21.727.523/0001-04. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta no Bairro 
São Sebatião, no Municipio de Prainha/Pa. Valor: Acréscimo financeiro de 
R$ 49.819,79 (quarenta e nove mil, oitocentos e dezenove reais e seten-
ta e nove centavos) equivalente a 8,55% aproximadamente. O valor do 
contrato era de R$ 582.267,79 (quinhentos e oitenta e dois mil, duzentos 
e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos), reajustado para R$ 
632.087,58 (seiscentos e trinta e dois mil, oitenta e sete reais e cinquenta 
e oito centavos). Período: 15 de março à 12 de julho de 2021. Data da 
Assinatura do 2º Termo Aditivo: 15/03/2021. Permanecem inalteradas de-
mais informações do referido termo aditivo.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Valor nº 20200179. Origem: Convite 
nº 1/2020-040801. Contratante: Prefeitura Municipal de Prainha/Pa. Con-
tratado: D & M Consultoria e Construtora Eireli, CNPJ: 21.727.523/0001-
04. Objeto: Contratação de Empresa Para Construção De Uma Praça Loca-
lizada No Bairro São Sebatião na Sede do Municipio.
Valor: acréscimo financeiro de R$ 19.142,91 (dezenove mil, cento e qua-
renta e dois reais e noventa e um centavos); equivalente a 6,14% aproxi-
madamente. O valor do contrato era de R$ 311.596,10 (trezentos e onze 
mil, quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos), reajustando para 
R$ 330.739,01 (trezentos e trinta mil, setecentos e trinta e nove reais e 
um centavo). Período: 15 de março à 12 de julho de 2021. Data da Assi-
natura do 2º Termo Aditivo: 15/03/2021. Permanecem inalteradas demais 
informações do referido termo aditivo.

Protocolo: 645093
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2021, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA, CARGAS EM BOTIJÕES 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASI-
LHAME PARA GÁS 13KG,OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA,SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será no dia 28 de Abril de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2021@gmail.com.
Revelino Lopes de Sousa.
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 645095


